



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
**MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALÍA  
GENERAL DEL ESTADO**

## ACTA DE FALLO

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las 11:00 horas, del día 1º de julio del 2015, en la Sala de Juntas de la Dirección General de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos, ubicada en calle No Reelección, Edificio Anexo Bellavista, 4º piso, Despacho 401, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos; se reunieron los Servidores Públicos y concursantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificación de Fallo del procedimiento de invitación a cuando menos tres personas, número **UPAC-IE-No.12-2015, referente a la Adquisición de de materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones, para la Fiscalía General del Estado;** de conformidad con los artículos 42 fracción V y 43 de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos (en adelante, la Ley) y 45 del Reglamento, así como lo previsto en el numeral 23 de las bases.

El acto es presidido por el Lic. Antonio Gallardo Sanches, en su carácter de Director de Concursos, servidor público designado por la convocante.

A continuación, se hace constar que en presencia de los asistentes, se da lectura al Dictamen que sirvió como fundamento para el fallo, elaborado en coordinación con el Área Técnica de la Fiscalía General del Estado, y la Convocante, en los términos siguientes.

**PRIMERO.-** Derivado de la solicitud enviada por el Director General de la Unidad de Desarrollo Profesional y Administración, mediante oficio número FGE/CGAS/DRF/151/2015, de fecha 25 de mayo del 2015, recibido por la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos, para la realización del procedimiento de invitación a cuando menos tres personas, el que se llevó a cabo de conformidad a lo establecido en los artículos 3 fracción II, 5, 11, 33 fracción II, 38 fracción I, 47, 48 y 49 y demás relativos y aplicables de la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos, y 51 y demás relativos y aplicables del Reglamento.

**SEGUNDO.-** Con fecha 22 de junio del 2015, se invitó a participar a los proveedores que se indican y que cuentan con la capacidad de respuesta inmediata, así como con los recursos técnicos, financieros y demás que sean necesarios y cuyas actividades comerciales o profesionales se relacionan con los bienes o servicios objeto de la presente contratación.

No.	Licitantes invitados a participar
1.-	PAPEL LITI S.A. DE C.V
2.-	LLANTAS Y SERVICIOS LOS GANADEROS, S.A. DE C.V.
3.-	SEÑAL CORPORATIVO S. DE R.L. DE C.V.

Así mismo, con base en el artículo 49 de la Ley, se invitó a los diferentes actos a representantes de la Secretaría de la Contraloría, Consejería Jurídica y de la Secretaría de Hacienda para conformar el Jurado, así como a las Áreas Solicitante y Técnica de la Fiscalía General del Estado.

**TERCERO.-** Con fecha 26 de junio del año en curso, y de conformidad con lo señalado en el numeral 6.1 y 20.1 de las bases de invitación, se realizó la Junta de Aclaraciones sin que estuviera presente ninguno de los tres licitantes invitados.

En esta junta se encontraron presentes el área convocante y requirente, así como las dependencias que conforman el jurado.



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
**MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO**

### ACTA DE FALLO

En este acto se dio respuesta a las preguntas que se recibieron en tiempo y forma por parte del área técnica de la Fiscalía General del Estado mediante oficio No. FGE/DGUDA/DRF/209/2015, de los siguientes proveedores:

NOMBRE DEL PROVEEDOR	NÚMERO DE PREGUNTAS
SEÑAL CORPORATIVO S. DE R.L. DE C.V	6

**CUARTO.-** Con fecha **29 de junio del año 2015**, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones, a que se refiere los artículos 42 y 47 de la Ley y 38 y 51 del Reglamento y a lo previsto en los puntos 6.1. y 21. de las bases, consistente en la entrega y apertura de propuestas técnicas y económicas, contando con la participación de las siguientes empresas:

No.	Licitantes que presentaron la proposición en este acto
1.-	PAPEL LITI S.A. DE C.V
2.-	LLANTAS Y SERVICIOS LOS GANADEROS, S.A. DE C.V.
3.-	SEÑAL CORPORATIVO S. DE R.L. DE C.V.

De acuerdo a los numerales 10, 11, 12, 13, 14 y 15 de las bases de invitación, se procedió a la apertura de los sobres, verificando que contengan la documentación referida en el numeral 16.2. y 17.2., en todos sus incisos marcados en las bases de la presente invitación y en su caso a lo señalado en la junta de aclaraciones correspondiente.

**QUINTO.-** En dicho acto los representantes acreditaron la personalidad de los licitantes conforme a lo establecido por el artículo 42 fracción I y II de la Ley y 35 del Reglamento, una vez acreditada la misma se procedió a la apertura de las proposiciones recibidas, haciéndose constar la documentación presentada, sin entrar a la evaluación de su contenido como lo establece el artículo 38 párrafo cuarto del Reglamento.

**SEXTO.-** La documentación técnica y económica, que presentó cada uno de los licitantes conforme a los requisitos de las bases, quedó asentada de la siguiente manera:

Documento Solicitado	Anexo/Documento	LICITANTES					
		1.- PAPEL LITI S.A. DE C.V.		2.- LLANTAS Y SERVICIOS LOS GANADEROS, S.A. DE C.V.		3.- SEÑAL CORPORATIVO S. DE R.L. DE C.V.	
		PRESENTA DOCUMENTO					
		SI	NO	SI	NO	SI	NO
Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del licitante.	2	X		X		X	
Propuesta Técnica (SOBRE A)	Documento	X		X		X	
Propuesta técnica detallada de los bienes que se ofertan conforme al Anexo 1 y de acuerdo al punto 10.1. de las bases, señalando con claridad los BIENES que integran su oferta y las características técnicas de los mismos. La Propuesta Técnica deberá presentarse de manera impresa en papel membretado del licitante firmada en todas las hojas	A	X		X		X	



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

que la integran y en archivo electrónico en una USB o CD en formato de Excel (se anexa formato).						
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana.	B	X		X		X
Carta compromiso en papel membretado de la empresa en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los supuestos a que hace referencia el artículo 40 fracción XVI, 79 y 100 de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos.	C	X		X		X
Presentar declaración de integridad bajo protesta de decir verdad, en la que manifieste que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos o a su Reglamento; o que constituyan un delito, en papel membretado de la empresa.	D	X		X		X
Carta compromiso bajo protesta de decir verdad, en papel membretado de la empresa donde el licitante a quien se le adjudique asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad, con relación a los BIENES objeto de la presente invitación, de acuerdo al punto 9.4. de las base	E	X		X		X
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo propuesta de decir verdad que entregará los bienes conforme a lo que establecen los puntos 11.1, 11.2, 11.3 11.4, 11.5, 11.6 y 11.7.	F					
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que los bienes cuentan con la garantía señalada en el punto 10.5 respecto a los bienes ofertados conforme al Anexo Técnico 1 de las bases de la presente invitación, especificando sus características y vigencia de la misma.	G	X		X		X
Carta compromiso en papel membretado del licitante en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad de la DISTRIBUCIÓN de forma total y oportuna de los BIENES que integren su propuesta conforme al punto 10.1. y el Anexo 1, dentro del plazo y condiciones establecidos en el punto 11.1. al 11.7 de las bases.	H	X		X		X
Carta en papel membretado del licitante donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que conoce la ley sobre adquisiciones, enajenaciones, arrendamientos y prestación de servicios del Poder	I	X		X		X



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
**MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO**

### ACTA DE FALLO

Ejecutivo Del Estado Libre y Soberano De Morelos; y los alcances legales de la misma así como su reglamento; y estar conforme con el contenido de las presentes bases.							
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad donde se compromete a subsanar cualquier DEFECTO O VICIO OCULTO , en un plazo que no EXCEDA a lo señalado en el punto 12.1 de las Bases	J	X		X		X	
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad, que no tiene pendiente entrega alguna con las dependencias y entidades auxiliares del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos	K	X		X		X	
Carta original en papel membretado del licitante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones fiscales en materia de Registro Federal de Contribuyentes y que han presentado en tiempo y forma, las declaraciones del ejercicio de impuestos federales distintas a las del ISAN e ISTUV y que no tienen adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales	L	X		X		X	
Carta original en papel membretado del licitante donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Seguridad Social de los trabajadores a su servicio y que ha pagado en tiempo y forma las cuotas y aportaciones correspondientes	M	X		X		X	
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona física con capacidades diferentes o que es una empresa que cuenta con personal con capacidades diferentes en una proporción del cinco por ciento cuando menos, de la totalidad de su planta de empleados, cuya antigüedad no sea inferior a seis meses, que se comprobará con el aviso de alta al régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social. En el caso de que el licitante no se encuentre en este supuesto podrá omitir la entrega de este documento, no siendo motivo de desechamiento.	N	X			N/A	X	
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona establecida y con domicilio fiscal en el Estado de Morelos. En el caso de que el licitante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, no siendo motivo de desechamiento.	O	X		X		X	
Formato que contiene la relación de documentos que integran la proposición técnica económica, a que hacen referencia las bases de invitación.	Anexo 4	X		X		X	
Propuesta económica (SOBRE B)							



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

Propuesta Económica de los servicios que oferta.		x		x		x	
--	--	---	--	---	--	---	--

**SÉPTIMO.**- Acto seguido, y con fundamento en los artículos 42 fracción III del de la Ley y 38 cuarto párrafo del Reglamento, se dio lectura a cada uno de los precios unitarios de las proposiciones económicas, así como a los importes totales de las mismas, cuyos montos se consignan a continuación

#### 1.- PAPEL LITI S.A. DE C.V.

REGLÓN	NOMBRE DEL BIEN	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANT MINIMA	CANT MAXIMA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL CANT MINIMA	SUBTOTAL CANT MAXIMA
1	TONER	IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW, TONER BK TN-BK LY7703001	BROTHER	PIEZA	2	4	\$ 1,587.32	\$ 3,174.64	\$ 6,349.28
2	TONER	IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW, TONER C TN-C LY7706001	BROTHER	PIEZA	2	4	\$ 1,604.49	\$ 3,208.98	\$ 6,417.96
3	TONER	IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW, TONER M TN-M LY7705001	BROTHER	PIEZA	2	4	\$ 1,604.49	\$ 3,208.98	\$ 6,417.96
4	TONER	IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW, TONER Y TN-Y LY7704001	BROTHER	PIEZA	2	4	\$ 1,604.49	\$ 3,208.98	\$ 6,417.96
5	CINTA	CINTA PARA IMPRESORA FX-890 DP-142	DATA PRODUCTS	PIEZA	95	190	\$ 111.32	\$ 10,575.40	\$ 21,150.80
6	CINTA	FX-880 CINTA DE PUNTO DP 013	DATA PRODUCTS	PIEZA	7	15	\$ 65.48	\$ 458.36	\$ 982.20
7	TONER	HP MODELO CB 381A COLOR CP6015DN CYAN	HP	PIEZA	1	2	\$ 6,318.90	\$ 6,318.90	\$ 12,637.80
8	TONER	HP MODELO CB380A COLOR CP6015DN NEGRO	HP	PIEZA	1	2	\$ 4,036.47	\$ 4,036.47	\$ 8,072.94
9	TONER	HP MODELO Q5949X LASERJET 1320 n	HP	PIEZA	1	2	\$ 3,283.70	\$ 3,283.70	\$ 6,567.40
10	TONER	HP MODELO CC364A LASERJET P4014 n	HP	PIEZA	16	32	\$ 3,068.47	\$ 49,095.52	\$ 98,191.04
11	TONER	IMPRESORA LASERJET 80A CF280A HP CF 80A	HP	PIEZA	3	5	\$ 1,827.12	\$ 5,481.36	\$ 9,135.60
12	TONER	IMPRESORA 55A	HP	PIEZA	8	16	\$ 2,603.75	\$ 20,830.00	\$ 41,660.00
13	TONER	IMPRESORA A COLOR HP LASERJET CE320A	HP	PIEZA	1	2	\$ 1,260.98	\$ 1,260.98	\$ 2,521.96
14	TONER	IMPRESORA A COLOR HP LASERJET CE321A	HP	PIEZA	1	2	\$ 1,199.63	\$ 1,199.63	\$ 2,399.26
15	TONER	IMPRESORA A COLOR HP LASERJET CE322A	HP	PIEZA	1	2	\$ 1,199.63	\$ 1,199.63	\$ 2,399.26



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO.12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

16	TONER	IMPRESORA A COLOR HP LASERJET CE323A	HP	PIEZA	1	2	\$ 1,199.63	\$ 1,199.63	\$ 2,399.26
17	TONER	IMPRESORA HP LASER JET 90A	HP	PIEZA	39	79	\$ 3,067.24	\$ 119,622.36	\$ 242,311.96
18	TONER	TONER X264A11G	LEXMARK	PIEZA	9	18	\$ 2,475.57	\$ 22,280.13	\$ 44,560.26
19	TONER	IMPRESORA MONOCROMATICA LASER MARCA KYOCERA, MODELO TK-172	KYOCERA	PIEZA	5	10	\$ 2,180.83	\$ 10,904.15	\$ 21,808.30
20	TONER	LEXMARK T640 O T642 64015HA	LEXMARK	PIEZA	2	3	\$ 3,601.71	\$ 7,203.42	\$ 10,805.13
21	TONER	TINTA MARCA HP MODELO C9397S COLOR 72 PHOTO BLACK	HP	PIEZA	2	4	\$ 960.22	\$ 1,920.44	\$ 3,840.88
22	TONER	TINTA MARCA HP MODELO CD889S COLOR 72 MATTE BLACK	HP	PIEZA	2	4	\$ 1,399.47	\$ 2,798.94	\$ 5,597.88
23	TONER	TONNER P/IMPRESORA 5310 ON	Dell	PIEZA	7	15	\$ 5,297.29	\$ 37,081.03	\$ 79,459.35
24	TONER	TONNER PARA IMPRESORA 1320 HP 49X	HP	PIEZA	3	5	\$ 3,283.70	\$ 9,851.10	\$ 16,418.50
25	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N AMARILLO	LEXMARK	PIEZA	1	1	\$ 2,910.33	\$ 2,910.33	\$ 2,910.33
26	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N NEGRO C544X1KG	LEXMARK	PIEZA	1	3	\$ 943.97	\$ 943.97	\$ 2,831.91
27	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N CYAN	LEXMARK	PIEZA	1	1	\$ 2,804.34	\$ 2,804.34	\$ 2,804.34
28	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N ROJO	LEXMARK	PIEZA	1	1	\$ 2,960.38	\$ 2,960.38	\$ 2,960.38
29	TONER	LASER JET PROCM1415FNW COLOR MFP CYAN CE321A	HP	PIEZA	1	2	\$ 1,199.63	\$ 1,199.63	\$ 2,399.26
30	TONER	LASER JET PROCM1415FNW COLOR MFP YELLOW CE322A	HP	PIEZA	1	2	\$ 1,199.63	\$ 1,199.63	\$ 2,399.26
31	TONER	LASER JET PROCM1415FNW COLOR MFP MAGENTA	HP	PIEZA	1	2	\$ 1,199.63	\$ 1,199.63	\$ 2,399.26
32	TONER	LASER JET PROCM1415FNW COLOR MFP BLACK CE320A	HP	PIEZA	2	4	\$ 1,260.98	\$ 2,521.96	\$ 5,043.92
33	TONER	HP LASERJET P 3015 CE255A	HP	PIEZA	8	15	\$ 2,603.75	\$ 20,830.00	\$ 39,056.25
34	TONER	TONER MARCO HP-27 X C4127X	HP	PIEZA	3	5	\$ 3,199.60	\$ 9,598.80	\$ 15,998.00
35	TONER	LEXMARK C540H1KG COLOR NEGRO	LEXMARK	PIEZA	2	4	\$ 1,403.51	\$ 2,807.02	\$ 5,614.04
36	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9730A	HP	PIEZA	1	1	\$ 5,383.34	\$ 5,383.34	\$ 5,383.34



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

37	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9731A	HP	PIEZA	1	1	\$ 7,549.21	\$ 7,549.21	\$ 7,549.21
38	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9732A	HP	PIEZA	1	1	\$ 7,549.21	\$ 7,549.21	\$ 7,549.21
39	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9733A	HP	PIEZA	1	1	\$ 7,549.21	\$ 7,549.21	\$ 7,549.21
40	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP CM3530FS NEGRO CE250X	HP	PIEZA	7	14	\$ 3,490.10	\$ 24,430.70	\$ 48,861.40
41	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS CYAN CE251A	HP	PIEZA	1	2	\$ 4,722.85	\$ 4,722.85	\$ 9,445.70
42	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS AMARILLO CE252A	HP	PIEZA	1	2	\$ 4,722.85	\$ 4,722.85	\$ 9,445.70
43	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS MAGENTA CE253A	HP	PIEZA	1	2	\$ 4,722.85	\$ 4,722.85	\$ 9,445.70
44	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN NEGRO HP COLOR LASERJET CB380A	HP	PIEZA	1	2	\$ 4,036.47	\$ 4,036.47	\$ 8,072.94
45	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN AMARILLO HP COLOR LASERJET CB386A	HP	PIEZA	1	2	\$ 6,564.55	\$ 6,564.55	\$ 13,129.10
46	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN AMARILLO HP COLOR LASERJET CB382A	HP	PIEZA	1	2	\$ 6,318.90	\$ 6,318.90	\$ 12,637.80
47	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN MAGENTA HP COLOR LASERJET CB387A	HP	PIEZA	1	2	\$ 6,564.55	\$ 6,564.55	\$ 13,129.10
48	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN MAGENTA HP COLOR LASERJET CB383A	HP	PIEZA	1	2	\$ 6,318.90	\$ 6,318.90	\$ 12,637.80
49	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN CYAN HP COLOR LASERJET CB385A	HP	PIEZA	1	2	\$ 6,564.55	\$ 6,564.55	\$ 13,129.10
50	TONER	HP COLOR LASERJET CC530A BLACK	HP	PIEZA	2	4	\$ 3,145.75	\$ 6,291.50	\$ 12,583.00
51	TONER	HP COLOR LASERJET CC531A CYAN	HP	PIEZA	1	3	\$ 2,164.91	\$ 2,164.91	\$ 6,494.73
52	TONER	TONNER HP 42a	HP	PIEZA	1	2	\$ 3,250.45	\$ 3,250.45	\$ 6,500.90
53	TONER	HP COLOR LASERJET CC532A YELLOW	HP	PIEZA	1	3	\$ 2,164.93	\$ 2,164.93	\$ 6,494.79
54	TONER	HP COLOR LASERJET CC533A MAGENTA	HP	PIEZA	1	3	\$ 2,164.93	\$ 2,164.93	\$ 6,494.79
55	TONER	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET CM4540MFP COLOR BLACK CE260A	HP	PIEZA	1	2	\$ 2,835.50	\$ 2,835.50	\$ 5,671.00
56	TONER	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET CM4540MFP COLOR CYAN PRINT CATRIDGE CF0310A	HP	PIEZA	1	2	\$ 4,512.23	\$ 4,512.23	\$ 9,024.46
57	TONER	TONNER WORKCENTER 3325 XEROX	XEROX	PIEZA	1	2	\$ 2,927.23	\$ 2,927.23	\$ 5,854.46



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

58	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF380A BLACK	HP	PIEZA	3	6	\$ 1,588.32	\$ 4,764.96	\$ 9,529.92
59	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF381A CYAN	HP	PIEZA	3	6	\$ 2,181.13	\$ 6,543.39	\$ 13,086.78
60	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF382A YELLOW	HP	PIEZA	3	6	\$ 2,306.64	\$ 6,919.92	\$ 13,839.84
61	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF383A MAGENTA	HP	PIEZA	3	6	\$ 2,181.13	\$ 6,543.39	\$ 13,086.78
62	TONER	TONER PARA PLOTER HPDESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR YELLOW	HP	PIEZA	2	4	\$ 994.71	\$ 1,989.42	\$ 3,978.84
63	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR MAGENTA	HP	PIEZA	2	4	\$ 994.71	\$ 1,989.42	\$ 3,978.84
64	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR GRAY	HP	PIEZA	2	4	\$ 994.71	\$ 1,989.42	\$ 3,978.84
65	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR CYAN	HP	PIEZA	2	4	\$ 994.71	\$ 1,989.42	\$ 3,978.84
66	TONER	HP 10A	HP	PIEZA	4	8	\$ 3,023.19	\$ 12,092.76	\$ 24,185.52
67	TONER	MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON ECULASER 190	EPSON	PIEZA	4	8	\$ 1,723.86	\$ 6,895.44	\$ 13,790.88
68	TONER	MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON ECULASER 191	EPSON	PIEZA	4	8	\$ 1,723.86	\$ 6,895.44	\$ 13,790.88
69	TONER	MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON ECULASER 193	EPSON	PIEZA	4	8	\$ 1,723.86	\$ 6,895.44	\$ 13,790.88
70	TONER	MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON ECULASER 195	EPSON	PIEZA	4	8	\$ 1,723.86	\$ 6,895.44	\$ 13,790.88
71	TONER	HP CE 410A BLACK	HP	PIEZA	1	2	\$ 1,492.72	\$ 1,492.72	\$ 2,985.44
72	TONER	HP CE 411A CYAN	HP	PIEZA	1	2	\$ 2,126.61	\$ 2,126.61	\$ 4,253.22
73	TONER	HP CE 412A MAGENTA	HP	PIEZA	1	2	\$ 2,126.61	\$ 2,126.61	\$ 4,253.22
74	TONER	HP CE 413A YELLOW	HP	PIEZA	1	2	\$ 2,126.61	\$ 2,126.61	\$ 4,253.22
75	TONER	Tambor de creación de imágenes negro HP Color LaserJet CB384A, PARA IMPRESORA CP6015DN	HP	PIEZA	1	2	\$ 2,330.68	\$ 2,330.68	\$ 4,661.36
76	TONER	Tambor de creación de imágenes cian HP Color LaserJet CB385A, PARA	HP	PIEZA	1	2	\$ 6,564.55	\$ 6,564.55	\$ 13,129.10





UPAC  
 Dirección General  
 de la Unidad de  
 Procesos para la  
 Adjudicación de  
 Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
 NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
**MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE  
 LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
 GENERAL DEL ESTADO**

**ACTA DE FALLO**

		IMPRESORA CP6015DN								
77	TONER	Tambor de creación de imágenes amarillo HP Color LaserJet CB386A,PARA IMPRESORA CP6015DN	HP	PIEZA	1	2	\$ 6,564.55	\$ 6,564.55	\$ 13,129.10	
78	TONER	Tambor de creación de imágenes magenta HP Color LaserJet CB387A,PARA IMPRESORA CP6015DN	HP	PIEZA	1	2	\$ 6,564.55	\$ 6,564.55	\$ 13,129.10	
79	TONER	CARTUCHO NEGRO FOTO (700 ml)C13T636100, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	EPSON	PIEZA	1	2	\$ 4,687.51	\$ 4,687.51	\$ 9,375.02	
80	TONER	CARTUCHO CIAN (700 ml)C13T636200,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	EPSON	PIEZA	1	2	\$ 4,799.10	\$ 4,799.10	\$ 9,598.20	
81	TONER	CARTUCHO MAGENTA VIVO (700 ml)C13T636300,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	EPSON	PIEZA	1	2	\$ 4,687.51	\$ 4,687.51	\$ 9,375.02	
82	TONER	CARTUCHO AMARILLO (700 ml)C13T636400,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	EPSON	PIEZA	1	2	\$ 4,909.14	\$ 4,909.14	\$ 9,818.28	
83	TONER	CARTUCHO CIAN CLARO(700 ml)C13T636500,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	EPSON	PIEZA	1	2	\$ 4,909.14	\$ 4,909.14	\$ 9,818.28	
84	TONER	CARTUCHO MAGENTA VIVO CLARO(700 ml)C13T636600,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	EPSON	PIEZA	1	2	\$ 4,909.14	\$ 4,909.14	\$ 9,818.28	
85	TONER	CARTUCHO GRIS (700 ml)C13T636700,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	EPSON	PIEZA	1	2	\$ 4,909.14	\$ 4,909.14	\$ 9,818.28	
86	TONER	CARTUCHO NEGRO MATE (700 ml)C13T636800,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	EPSON	PIEZA	1	2	\$ 4,909.14	\$ 4,909.14	\$ 9,818.28	
87	TONER	CARTUCHO GRIS CLARO (700 ml)C13T636900,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	EPSON	PIEZA	1	2	\$ 4,909.14	\$ 4,909.14	\$ 9,818.28	
89	CD'S REGRABABLE	CD'S REGRABABLE DE 25 PIEZAS CADA TORRE	VERBATIM	TORRE	25	50	\$ 227.14	\$ 5,678.50	\$ 11,357.00	
							<b>SUBTOTALES</b>	\$ 659,296.44	\$ 1,283,239.73	
							<b>IVA</b>	\$ 105,487.43	\$ 205,318.36	
							<b>TOTALES</b>	\$ 764,783.87	\$ 1,488,558.09	



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

#### 2.- LLANTAS Y SERVICIOS LOS GANADEROS, S.A. DE C.V.

PARTIDA	BIEN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
1	TONER	TONER BK TN-BK LY7703001 PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW	PIEZA	2	4	\$ 1,421.66	\$ 2,843.33	\$ 5,686.65
2	TONER	PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW, TONER C TN-C LY7706001	PIEZA	2	4	\$ 1,421.66	\$ 2,843.33	\$ 5,686.65
3	TONER	TONER M TN-M LY7705001PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC- L8850CDW,	PIEZA	2	4	\$ 1,421.66	\$ 2,843.33	\$ 5,686.65
4	TONER	TONER Y TN-Y LY7704001, PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW,	PIEZA	2	4	\$ 1,421.66	\$ 2,843.33	\$ 5,686.65
5	CINTA	CINTA PARA IMPRESORA FX - 890 DP-142	PIEZA	95	190	\$ 101.83	\$ 9,673.88	\$ 19,347.76
6	CINTA	FX -880 CINTA DE PUNTO DP 013	PIEZA	7	15	\$ 59.90	\$ 419.32	\$ 898.54
7	TONER	HP MODELO CB 381A COLOR CP6015DN CYAN	PIEZA	1	2	\$ 5,810.82	\$ 5,810.82	\$ 11,621.64
8	TONER	HP MODELO CB380A COLOR CP6015DN NEGRO	PIEZA	1	2	\$ 3,711.91	\$ 3,711.91	\$ 7,423.82
9	TONER	HP MODELO Q5949X LASERJET 1320 n	PIEZA	1	2	\$ 3,019.76	\$ 3,019.76	\$ 6,039.52
10	TONER	HP MODELO CC364A LASERJET P4014 n	PIEZA	16	32	\$ 2,821.93	\$ 45,150.93	\$ 90,301.87
11	TONER	CF280A HP CF 80 <sup>a</sup> PARA IMPRESORA LASERJET 80A	PIEZA	3	5	\$ 1,680.32	\$ 5,040.96	\$ 8,401.61
12	TONER	IMPRESORA 55A	PIEZA	8	16	\$ 2,662.65	\$ 21,301.17	\$ 42,602.33
13	TONER	LASERJET CE320A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	\$ 1,159.59	\$ 1,159.59	\$ 2,319.17
14	TONER	LASERJET CE321A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	\$ 1,103.17	\$ 1,103.17	\$ 2,206.35
15	TONER	LASERJET CE322A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	\$ 1,103.17	\$ 1,103.17	\$ 2,206.35
16	TONER	LASERJET CE323A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	\$ 1,103.17	\$ 1,103.17	\$ 2,206.35
17	TONER	LASER JET 90 <sup>a</sup> PARA IMPRESORA HP	PIEZA	39	79	\$ 2,820.65	\$ 110,005.21	\$ 222,831.07
18	TONER	TONER X264A11G	PIEZA	9	18	\$ 2,211.87	\$ 19,906.80	\$ 39,813.60
19	TONER	MODELO TK-172 A PARA IMPRESORA MONOCROMATICA LASER MARCA KYOCERA,	PIEZA	5	10	\$ 1,959.04	\$ 9,795.21	\$ 19,590.43



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

20	TONER	LEXMARK T640 O T642 64015HA	PIEZA	2	3	\$ 2,283.21	\$ 4,566.42	\$ 6,849.63
21	TONER	TINTA MARCA HP MODELO C9397S COLOR 72 PHOTO BLACK	PIEZA	2	4	\$ 751.85	\$ 1,503.70	\$ 3,007.40
22	TONER	TINTA MARCA HP MODELO CD889S COLOR 72 MATTE BLACK	PIEZA	2	4	\$ 1,103.99	\$ 2,207.98	\$ 4,415.95
23	TONER	TONNER P/IMPRESORA 5310 ON	PIEZA	7	15	\$ 2,634.90	\$ 18,444.30	\$ 39,523.50
24	TONER	TONNER PARA IMPRESORA 1320 HP 49X	PIEZA	3	5	\$ 3,003.80	\$ 9,011.40	\$ 15,019.00
25	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N AMARILLO	PIEZA	1	1	\$ 2,634.79	\$ 2,634.79	\$ 2,634.79
26	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N NEGRO C544X1KG	PIEZA	1	3	\$ 2,686.01	\$ 2,686.01	\$ 8,058.04
27	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N CYAN	PIEZA	1	1	\$ 2,634.79	\$ 2,634.79	\$ 2,634.79
28	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N ROJO	PIEZA	1	1	\$ 2,680.09	\$ 2,680.09	\$ 2,680.09
29	TONER	COLOR MFP CYAN CE321A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	1	2	\$ 1,097.34	\$ 1,097.34	\$ 2,194.68
30	TONER	COLOR MFP YELLOW CE322A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	1	2	\$ 1,097.34	\$ 1,097.34	\$ 2,194.68
31	TONER	COLOR MFP MAGENTA PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	1	2	\$ 1,097.34	\$ 1,097.34	\$ 2,194.68
32	TONER	COLOR MFP BLACK CE320A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	2	4	\$ 1,153.45	\$ 2,306.90	\$ 4,613.81
33	TONER	CE255A PARA HP LASERJET P 3015	PIEZA	8	15	\$ 2,381.72	\$ 19,053.78	\$ 35,725.83
34	TONER	TONER MARCO HP-27 X C4127X	PIEZA	3	5	\$ 2,957.96	\$ 8,873.87	\$ 14,789.78
35	TONER	LEXMARK C540H1KG COLOR NEGRO	PIEZA	2	4	\$ 1,270.63	\$ 2,541.25	\$ 5,082.51
36	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9730A	PIEZA	1	1	\$ 4,924.32	\$ 4,924.32	\$ 4,924.32
37	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9731A	PIEZA	1	1	\$ 6,905.68	\$ 6,905.68	\$ 6,905.68
38	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9732A	PIEZA	1	1	\$ 6,905.68	\$ 6,905.68	\$ 6,905.68
39	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9733A	PIEZA	1	1	\$ 6,905.68	\$ 6,905.68	\$ 6,905.68
40	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP CM3530FS NEGRO CE250X	PIEZA	7	14	\$ 3,226.42	\$ 22,584.96	\$ 45,169.92
41	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS CYAN CE251A	PIEZA	1	2	\$ 4,320.16	\$ 4,320.16	\$ 8,640.32
42	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS AMARILLO CE252A	PIEZA	1	2	\$ 4,320.16	\$ 4,320.16	\$ 8,640.32
43	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS MAGENTA CE253A	PIEZA	1	2	\$ 4,320.16	\$ 4,320.16	\$ 8,640.32



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALÍA  
GENERAL DEL ESTADO

ACTA DE FALLO

44	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN NEGRO HP COLOR LASERJET CB380A	PIEZA	1	2	\$ 3,692.30	\$ 3,692.30	\$ 7,384.61
45	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN AMARILLO HP COLOR LASERJET CB386A	PIEZA	1	2	\$ 6,068.78	\$ 6,068.78	\$ 12,137.55
46	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN AMARILLO HP COLOR LASERJET CB382A	PIEZA	1	2	\$ 5,780.12	\$ 5,780.12	\$ 11,560.23
47	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN MAGENTA HP COLOR LASERJET CB387A	PIEZA	1	2	\$ 6,068.78	\$ 6,068.78	\$ 12,137.55
48	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN MAGENTA HP COLOR LASERJET CB383A	PIEZA	1	2	\$ 5,780.12	\$ 5,780.12	\$ 11,560.23
49	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN CYAN HP COLOR LASERJET CB385A	PIEZA	1	2	\$ 6,068.78	\$ 6,068.78	\$ 12,137.55
50	TONER	CC530A BLACK PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	2	4	\$ 2,009.15	\$ 4,018.30	\$ 8,036.60
51	TONER	CC531A CYAN PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	1	3	\$ 1,980.32	\$ 1,980.32	\$ 5,940.96
52	TONER	TONNER HP 42a	PIEZA	1	2	\$ 2,973.30	\$ 2,973.30	\$ 5,946.60
53	TONER	CC532A YELLOW PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	1	3	\$ 1,980.32	\$ 1,980.32	\$ 5,940.96
54	TONER	CC533A MAGENTA PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	1	3	\$ 1,980.32	\$ 1,980.32	\$ 5,940.96
55	TONER	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET CM4540MFP COLOR BLACK CE260A	PIEZA	1	2	\$ 2,593.73	\$ 2,593.73	\$ 5,187.47
56	TONER	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET CM4540MFP COLOR CYAN PRINT CARTRIDGE CF0310A	PIEZA	1	2	\$ 1,980.32	\$ 1,980.32	\$ 3,960.64
57	TONER	TONNER WORKCENTER 3325 XEROX	PIEZA	1	2	\$ 2,626.14	\$ 2,626.14	\$ 5,252.28
58	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF380A BLACK	PIEZA	3	6	\$ 1,468.42	\$ 4,405.27	\$ 8,810.54
59	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF381A CYAN	PIEZA	3	6	\$ 2,016.49	\$ 6,049.46	\$ 12,098.92
60	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF382A YELLOW	PIEZA	3	6	\$ 2,132.62	\$ 6,397.85	\$ 12,795.70
61	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF383A MAGENTA	PIEZA	3	6	\$ 2,016.37	\$ 6,049.11	\$ 12,098.23
62	TONER	TONER PARA PLOTTER HPDESIGNJET T160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR YELLOW	PIEZA	2	4	\$ 1,214.80	\$ 2,429.60	\$ 4,859.20



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

63	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJET T160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR MAGENTA	PIEZA	2	4	\$ 1,214.80	\$ 2,429.60	\$ 4,859.20
64	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJET T160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR GRAY	PIEZA	2	4	\$ 1,158.73	\$ 2,317.46	\$ 4,634.92
65	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJET T160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR CYAN	PIEZA	2	4	\$ 1,261.46	\$ 2,522.92	\$ 5,045.84
66	TONER	HP 10A	PIEZA	4	8	\$ 2,197.25	\$ 8,789.00	\$ 17,578.00
67	TONER	ECULASER 190 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	\$ 5,190.90	\$ 20,763.60	\$ 41,527.20
68	TONER	ECULASER 191 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	\$ 5,190.90	\$ 20,763.60	\$ 41,527.20
69	TONER	ECULASER 193 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	\$ 5,190.90	\$ 20,763.60	\$ 41,527.20
70	TONER	ECULASER 195 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	\$ 5,190.90	\$ 20,763.60	\$ 41,527.20
71	TONER	HP CE 410A BLACK	PIEZA	1	2	\$ 1,945.29	\$ 1,945.29	\$ 3,890.58
72	TONER	HP CE 411A CYAN	PIEZA	1	2	\$ 1,945.29	\$ 1,945.29	\$ 3,890.57
73	TONER	HP CE 412A MAGENTA	PIEZA	1	2	\$ 1,945.29	\$ 1,945.29	\$ 3,890.57
74	TONER	HP CE 413A YELLOW	PIEZA	1	2	\$ 1,945.29	\$ 1,945.29	\$ 3,890.57
75	TONER	Tambor de creación de imágenes negro HP Color LaserJet CB384A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	\$ 2,154.61	\$ 2,154.61	\$ 4,309.22
76	TONER	Tambor de creación de imágenes cian HP Color LaserJet CB385A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	\$ 6,068.78	\$ 6,068.78	\$ 12,137.55
77	TONER	Tambor de creación de imágenes amarillo HP Color LaserJet CB386A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	\$ 6,068.78	\$ 6,068.78	\$ 12,137.55
78	TONER	Tambor de creación de imágenes magenta HP Color LaserJet CB387A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	\$ 6,068.78	\$ 6,068.78	\$ 12,137.55



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

79	TONER	CARTUCHO NEGRO FOTO (700 ml)C13T636100, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$ 4,265.63	\$ 4,265.63	\$ 8,531.27
80	TONER	CARTUCHO CIAN (700 ml)C13T636200,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$ 4,265.63	\$ 4,265.63	\$ 8,531.27
81	TONER	CARTUCHO MAGENTA VIVO (700 ml)C13T636300,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$ 4,265.63	\$ 4,265.63	\$ 8,531.27
82	TONER	CARTUCHO AMARILLO (700 ml)C13T636400,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$ 4,265.63	\$ 4,265.63	\$ 8,531.27
83	TONER	CARTUCHO CIAN CLARO(700 ml)C13T636500,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$ 4,265.63	\$ 4,265.63	\$ 8,531.27
84	TONER	CARTUCHO MAGENTA VIVO CLARO(700 ml)C13T636600,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$ 4,265.63	\$ 4,265.63	\$ 8,531.27
85	TONER	CARTUCHO GRIS (700 ml)C13T636700,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$ 4,265.63	\$ 4,265.63	\$ 8,531.27
86	TONER	CARTUCHO NEGRO MATE (700 ml)C13T636800,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$ 4,265.63	\$ 4,265.63	\$ 8,531.27
87	TONER	CARTUCHO GRIS CLARO (700 ml)C13T636900,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$ 4,265.63	\$ 4,265.63	\$ 8,531.27
89	CD'S REGRABABLE	CD'S REGRABABLE	TORRE	25	50	\$ 345.65	\$ 8,641.13	\$ 17,282.27
SUBTOTALES							\$ 646,512.74	\$ 1,261,269.85
IVA							\$ 103,442.04	\$ 201,803.18
TOTAL							\$ 749,954.78	\$ 1,463,073.03



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

#### 3.- SEÑAL CORPORATIVO S. DE R.L. DE C.V.

PARTIDA	BIEN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MINIMO	SUBTOTAL MAXIMO
1	TONER	TONER BK TN-BK LY7703001 PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC- L8850CDW	PIEZA	2	4	1,598.49	3,196.98	6,393.97
2	TONER	PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW, TONER C TN-C LY7706001	PIEZA	2	4	1,598.49	3,196.98	6,393.97
3	TONER	TONER M TN-M LY7705001 PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC- L8850CDW,	PIEZA	2	4	1,598.49	3,196.98	6,393.97
4	TONER	TONER Y TN-Y LY7704001, PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC- L8850CDW,	PIEZA	2	4	1,598.49	3,196.98	6,393.97
5	CINTA	CINTA PARA IMPRESORA FX -890 DP- 142	PIEZA	95	190	125.1	11,884.69	23,769.38
6	CINTA	FX -880 CINTA DE PUNTO DP 013	PIEZA	7	15	76.15	533.08	1,142.31
7	TONER	HP MODELO CB 381A COLOR CP6015DN CYAN	PIEZA	1	2	5,828.28	5,828.28	11,656.55
8	TONER	HP MODELO CB380A COLOR CP6015DN NEGRO	PIEZA	1	2	1,994.46	1,994.46	3,988.92
9	TONER	HP MODELO Q5949X LASERJET 1320 n	PIEZA	1	2	3,578.33	3,578.33	7,156.66

**ACTA DE FALLO**

10	TONER	HP MODELO CC364A LASERJET P4014 R	PIEZA	16	32	3,039.79	48,636.63	97,273.25
11	TONER	CF280A HP CF 80A PARA IMPRESORA LASERJET 80A	PIEZA	3	5	1,810.04	5,430.12	9,050.19
12	TONER	IMPRESORA 55A	PIEZA	8	16	2,579.41	20,635.28	41,270.55
13	TONER	LASERJET CE320A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	1,249.19	1,249.19	2,498.39
14	TONER	LASERJET CE321A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	1,188.42	1,188.42	2,376.85
15	TONER	LASERJET CE322A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	1,188.42	1,188.42	2,376.85
16	TONER	LASERJET CE323A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	1,188.42	1,188.42	2,376.85
17	TONER	LASER JET 90A PARA IMPRESORA HP	PIEZA	39	79	3,038.57	118,504.16	240,046.88
18	TONER	TONER X264A11G	PIEZA	9	18	2,461.94	22,157.45	44,314.89
19	TONER	MODELO TK-172 A PARA IMPRESORA MONOCROMÁTICA LASER MARCA KYOCERA,	PIEZA	5	10	1,681.88	8,409.38	16,818.77





UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

20	TONER	LEXMARK T640 O T642 64015HA	PIEZA	2	3	3,749.68	7,499.36	11,249.04
21	TONER	TINTA MARCA HP MODELO C9397S COLOR 72 PHOTO BLACK	PIEZA	2	4	951.25	1,902.51	3,805.01
22	TONER	TINTA MARCA HP MODELO CD889S COLOR 72 MATTE BLACK	PIEZA	2	4	1,287.88	2,575.75	5,151.51
23	TONER	TONNER P/IMPRESORA 5310 ON	PIEZA	7	15	570.66	3,994.63	8,559.92
24	TONER	TONNER PARA IMPRESORA 1320 HP 49X	PIEZA	3	5	3,578.33	10,734.99	17,891.64
25	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N AMARILLO	PIEZA	1	1	2,950.71	2,950.71	2,950.71
26	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N NEGRO C544X1KG	PIEZA	1	3	2,950.71	2,950.71	8,852.12
27	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N CYAN	PIEZA	1	1	2,950.71	2,950.71	2,950.71
28	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N ROJO	PIEZA	1	1	2,950.71	2,950.71	2,950.71
29	TONER	COLOR MFP CYAN CE321A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	1	2	1,188.42	1,188.42	2,376.85



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

30	TONER	COLOR MFP YELLOW CE322A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	1	2	1,188.42	1,188.42	2,376.85
31	TONER	COLOR MFP MAGENTA PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	1	2	1,188.42	1,188.42	2,376.85
32	TONER	COLOR MFP BLACK CE320A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	2	4	1,249.19	2,498.39	4,996.77
33	TONER	CE255A PARA HP LASERJET P 3015	PIEZA	8	15	2,579.41	20,635.28	38,691.14
34	TONER	TONER MARCO HP-27 X C4127X	PIEZA	3	5	3,377.02	10,131.05	16,885.08
35	TONER	LEXMARK C540H1KG COLOR NEGRO	PIEZA	2	4	1,463.89	2,927.78	5,855.57
36	TONER	TONNER P//IMPRESORA HP 5550DN C9730A	PIEZA	1	1	5,681.83	5,681.83	5,681.83
37	TONER	TONNER P//IMPRESORA HP 5550DN C9731A	PIEZA	1	1	7,181.38	7,181.38	7,181.38
38	TONER	TONNER P//IMPRESORA HP 5550DN C9732A	PIEZA	1	1	7,927.37	7,927.37	7,927.37
39	TONER	TONNER P//IMPRESORA HP 5550DN C9733A	PIEZA	1	1	6,764.14	6,764.14	6,764.14



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

40	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP CM3530FS NEGRO CE250X	PIEZA	7	14	2,338.25	16,367.72	32,735.45
41	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS CYAN CE251A	PIEZA	1	2	4,573.74	4,573.74	9,147.48
42	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS AMARILLO CE252A	PIEZA	1	2	4,573.74	4,573.74	9,147.48
43	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS MAGENTA CE253A	PIEZA	1	2	4,573.74	4,573.74	9,147.48
44	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN NEGRO HP COLOR LASERJET CB380A	PIEZA	1	2	4,398.64	4,398.64	8,797.27
45	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN AMARILLO HP COLOR LASERJET CB386A	PIEZA	1	2	4,686.32	4,686.32	9,372.65
46	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN AMARILLO HP COLOR LASERJET CB382A	PIEZA	1	2	6,635.45	6,635.45	13,270.89
47	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN MAGENTA HP COLOR LASERJET CB387A	PIEZA	1	2	6,893.41	6,893.41	13,786.81
48	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN MAGENTA HP COLOR LASERJET CB383A	PIEZA	1	2	6,635.45	6,635.45	13,270.89
49	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN CYAN HP COLOR LASERJET CB385A	PIEZA	1	2	6,171.48	6,171.48	12,342.95



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALÍA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

50	TONER	CC530A BLACK PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	2	4	2,175.88	4,351.77	8,703.54
51	TONER	CC531A CYAN PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	1	3	2,144.69	2,144.69	6,434.06
52	TONER	TONNER HP 42A	PIEZA	1	2	3,220.07	3,220.07	6,440.15
53	TONER	CC532A YELLOW PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	1	3	2,144.69	2,144.69	6,434.06
54	TONER	CC533A MAGENTA PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	1	3	2,144.69	2,144.69	6,434.06
55	TONER	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET CM4540MFP COLOR BLACK CE260A	PIEZA	1	2	2,808.99	2,808.99	5,617.98
56	TONER	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET CM4540MFP COLOR CYAN PRINT CARTRIDGE CF0310A	PIEZA	1	2	4,738.28	4,738.28	9,476.56
57	TONER	TONNER WORKCENTER 3325 XEROX	PIEZA	1	2	2,992.71	2,992.71	5,985.42
58	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF380A BLACK	PIEZA	3	6	1,613.82	4,841.45	9,682.91
59	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF381A CYAN	PIEZA	3	6	2,160.75	6,482.24	12,964.48



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

60	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF382A YELLOW	PIEZA	3	6	2,160.75	6,482.24	12,964.48
61	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF383A MAGENTA	PIEZA	3	6	2,160.75	6,482.24	12,964.48
62	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJET T160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR YELLOW	PIEZA	2	4	1,366.16	2,732.32	5,464.63
63	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJET T160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR MAGENTA	PIEZA	2	4	1,366.16	2,732.32	5,464.63
64	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJET T160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR GRAY	PIEZA	2	4	1,366.16	2,732.32	5,464.63
65	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJET T160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR CYAN	PIEZA	2	4	1,366.16	2,732.32	5,464.63
66	TONER	HP 10A	PIEZA	4	8	2,964.55	11,858.22	23,716.43
67	TONER	ACULASER 190 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	3,538.46	14,153.85	28,307.69
68	TONER	ACULASER 191 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	3,538.46	14,153.85	28,307.69
69	TONER	ACULASER 193 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	3,538.46	14,153.85	28,307.69



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
**MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO**

### ACTA DE FALLO

70	TONER	ACULASER 195 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	3,538.46	14,153.85	28,307.69
71	TONER	HP CE 410A BLACK	PIEZA	1	2	1,478.77	1,478.77	2,957.54
72	TONER	HP CE 411A CYAN	PIEZA	1	2	2,106.74	2,106.74	4,213.48
73	TONER	HP CE 412A MAGENTA	PIEZA	1	2	2,106.74	2,106.74	4,213.48
74	TONER	HP CE 413A YELLOW	PIEZA	1	2	2,106.74	2,106.74	4,213.48
75	TONER	Tambor de creación de imágenes negro HP Color LaserJet CB384A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	2,539.79	2,539.79	5,079.58
76	TONER	Tambor de creación de imágenes cian HP Color LaserJet CB385A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	6,893.41	6,893.41	13,786.81
77	TONER	Tambor de creación de imágenes amarillo HP Color LaserJet CB386A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	6,893.41	6,893.41	13,786.81
78	TONER	Tambor de creación de imágenes magenta HP Color LaserJet CB387A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	2,397.22	2,397.22	4,794.43
79	TONER	CARTUCHO NEGRO FOTO (700 ml) C13T636100, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	4,674.60	4,674.60	9,349.20



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

80	TONER	CARTUCHO CIAN (700 ml) C13T636200, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	4,674.60	4,674.60	9,349.20	<i>P</i>
81	TONER	CARTUCHO MAGENTA VIVO (700 ml) C13T636300, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	4,674.60	4,674.60	9,349.20	
82	TONER	CARTUCHO AMARILLO (700 ml) C13T636400, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	4,674.60	4,674.60	9,349.20	
83	TONER	CARTUCHO CIAN CLARO(700 ml) C13T636500, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	4,674.60	4,674.60	9,349.20	
84	TONER	CARTUCHO MAGENTA VIVO CLARO(700 ml) C13T636600, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	4,674.60	4,674.60	9,349.20	
85	TONER	CARTUCHO GRIS (700 ml) C13T636700, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	4,674.60	4,674.60	9,349.20	
86	TONER	CARTUCHO NEGRO MATE (700 ml) C13T636800, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	4,674.60	4,674.60	9,349.20	
87	TONER	CARTUCHO GRIS CLARO (700 ml) C13T636900, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	4,674.60	4,674.60	9,349.20	
89	CD'S REGRABABLE	CD'S REGRABABLE	TORRE	25	50	395	9,875.00	19,750.00	
SUBTOTALES							643,232.66	1,248,034.02	
IVA							102,917.23	199,685.44	
TOTAL							746,149.89	1,447,719.46	



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
**MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO**

## ACTA DE FALLO

Con fundamento en el Artículo 42 fracción II de la Ley, las proposiciones se rubricaron por los licitantes propuestos a través de sus representantes que asistieron al presente evento.

**OCTAVO.-** Conforme a lo que establece el artículo 42 la fracción III de la Ley, se aceptaron las propuestas para su posterior evaluación de los licitantes:

No.	Nombre de los licitantes:
1.-	PAPEL LITI S.A. DE C.V
2.-	LLANTAS Y SERVICIOS LOS GANADEROS, S.A. DE C.V.
3.-	SEÑAL CORPORATIVO S. DE R.L. DE C.V.

Se levantó el acta correspondiente de la presentación y apertura de proposiciones, señalando la fecha de FALLO, para el día 1° de julio 2015 a las 11:00 horas, el cual será dado a conocer en junta pública a los licitantes; mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente para el fallo, de conformidad con el artículo 42 fracción IV de la Ley; así mismo en este acto los licitantes presentes quedaron debidamente notificados.

**NOVENO.-** Con fundamento en el artículo 43 de la Ley, el área técnica del área requirente, procedió al análisis detallado de las propuestas técnicas y económicas para determinar la solvencia de las proposiciones presentadas, conforme a los criterios especificados en las bases, y en la junta de aclaraciones.

Los criterios que se aplicarán para evaluar los aspectos legales, técnicos y económicos serán:

A) Serán evaluados los aspectos legales y técnicos de conformidad a lo siguiente:

1. Legal.- Se hará de conformidad al análisis de la documentación que acredite la existencia y personalidad del participante, de acuerdo al punto **14.1.** de las bases.
2. Técnica.- Será evaluada mediante el examen de la documentación presentada relativa a los aspectos administrativos a que se refiere el punto **16.2.**, y cumpliendo con las especificaciones y características técnicas requeridas de conformidad a estas Bases, tomando en consideración la documentación e información presentada.

B) La Convocante evaluará los aspectos económicos de conformidad a lo siguiente:

1. La evaluación de las proposiciones económicas se realizará comparando entre sí, todas las condiciones ofrecidas por los distintos licitantes, elaborándose para tal efecto la tabla comparativa de cotizaciones respectivas, la cual se detallara posteriormente.

**DÉCIMO.-** Evaluación legal y administrativa de los documentos, en el que se verificó que **cumplieran** con la información solicitada, sin entrar a la revisión técnica de las partidas ofertadas por los licitantes.





UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

**ACTA DE FALLO**

**PROPUESTA TECNICA**

**(A)**

DOCUMENTO SOLICITADO	Anexo/ Docum ento	LICITANTES					
		1. PAPEL LITI S.A DE C.V.		2.- LLANTAS Y SERVICIOS GANADEROS S.A. DE C.V.		3.- SEÑAL CORPORATIVO S. DE R.L DE C.V.	
		CUMPLE CON LA INFORMACIÓN SOLICITADA					
		SI	NO	SI	NO	SI	NO
Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del licitante.	2	X		X		X	
Formato que contiene la relación de los documentos solicitados para participar y que integran la propuesta técnica y económica. La omisión de la entrega de este documento no será motivo de descalificación.	4	X		X		X	
Propuesta Técnica (sobre A)	Docu mento						
Propuesta técnica detallada de los bienes que se ofertan conforme al Anexo 1 y de acuerdo al punto 10.1. de las Bases, señalando con claridad los bienes que integran su oferta y las características técnicas de los mismos. La Propuesta Técnica deberá presentarse de manera impresa en papel membretado del licitante firmada en todas las hojas que la integran y en archivo electrónico en una USB o CD en formato de Excel (se anexa formato).	A	X		X		X	
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana	B	X		X		X	
Carta compromiso en papel membretado de la empresa en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los supuestos a que hace referencia el artículo 40 fracción XVI, 79 y 100 de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos.	C	X		X		X	
Presentar declaración de integridad bajo protesta de decir verdad, en la que manifieste que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más	D	X		X		X	



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALÍA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

<p>ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos o a su Reglamento; o que constituyan un delito, en papel membretado de la empresa.</p>							
<p>Carta compromiso bajo protesta de decir verdad, en papel membretado de la empresa donde el licitante a quien se le adjudique asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad industrial, con relación a los bienes objeto de la presente invitación, de acuerdo al punto 9.4. de las bases.</p>	E	X		X		X	
<p>Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que entregará los bienes conforme a que establecen los puntos 11.1., 11.2., 11.3., 11.4, 11.5, 11.6 y 11.7 de las bases.</p>	F	X		X		X	
<p>Carta en papel membretado firmada y sellado por el licitante, en donde manifieste bajo protesta de decir verdad que los bienes cuentan con la garantía señalada en el punto 10.5 respecto los bienes ofertados conforme al Anexo Técnico 1 de las bases de la presente invitación, especificando sus características, partes que garantiza y vigencia de la misma.</p>	G	X		X		X	
<p>Carta compromiso en papel membretado del licitante en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad de distribución de forma total y oportuna de los bienes que integren su propuesta conforme al punto 10.1. y el Anexo 1, dentro de plazo establecido en el punto 11.3. de las bases.</p>	H	X		X		X	
<p>Carta en papel membretado del licitante en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que conoce la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos y su Reglamento, así como de estar conforme con el contenido de las presentes Bases.</p>	I	X		X		X	
<p>Carta en papel membretado del licitante en el que manifieste bajo protesta de decir verdad donde se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto en un plazo no mayor de 10 días naturales conforme a lo señalado en el punto 12.1 de las Bases.</p>	J	X		X		X	
<p>Carta en papel membretado del licitante en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, que no tiene ningún adeudo de bienes o servicios pendientes de entrega con alguna dependencia, entidad u organismo auxiliar del Gobierno del Estado Libre y soberano de Morelos.</p>	K	X		X		X	



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALÍA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

Carta original en papel membretado del licitante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Registro Federal de Contribuyentes y que han presentado en tiempo y forma, las declaraciones del ejercicio de impuestos federales distintas a las del ISAN e ISTUV y que no tienen adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales o bien, en caso de que existan adeudos fiscales firmes se comprometen a celebrar convenio con las autoridades fiscales. Así mismo, y en caso de salir adjudicado deberá presentar documento validado en el que conste el cumplimiento de sus obligaciones fiscales del licitante de la autoridad fiscal competente.	L	X		X		X	
Presentar documento que acredite el cumplimiento de sus obligaciones en materia de seguridad social (copia del último pago del entero). En el caso de personas físicas deberán manifestar bajo protesta de decir verdad que no tienen personal a su servicio.	M	X		X		X	
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona física con capacidades diferentes o que es una empresa que cuenta con personal con capacidades diferentes en una proporción del cinco por ciento cuando menos, de la totalidad de su planta de empleados, cuya antigüedad no sea inferior a seis meses, que se comprobará con el aviso de alta al régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social. En el caso de que el licitante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, no siendo motivo de desechamiento.	N	X			N/A	X	
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona establecida y con domicilio fiscal en el Estado de Morelos y que los bienes que oferta fueron producidos o adquiridos en el Estado de Morelos. En el caso de que el licitante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, no siendo motivo de desechamiento.	O	X		X		X	
Formato que contiene la relación de documentos que integran la proposición técnica económica, a que hacen referencia las bases de invitación.	Anexo 4	X		X		X	
Propuesta económica (sobre B)							
Propuesta Económica de los bienes que oferta.		X		X		X	

Derivado de la información anterior, se determinó que las proposiciones cumplieron administrativamente con los documentos e información solicitada, conforme a lo establecido en los puntos 16.2., 16.3. y 16.4. de las bases de invitación, como lo refiere el **cuadro A.** del presente dictamen para fallo.



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO.12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

**DECIMO PRIMERO.-** con fundamento en lo previsto en el artículo 38 párrafo quinto del Reglamento de la Ley, el Área Técnica de Comisión Estatal de Seguridad Pública Requiriente, realizó la evaluación detallada de las propuestas técnicas presentadas por los licitantes, en el que se verificó que cumplieran con todas y cada una de las especificaciones establecidas, respecto del bien a adquirir, mismo que se detalló en el Anexo Técnico de las bases de invitación, por lo que en este acto se agrega la presente el dictamen técnico enviado por el área requiriente con la finalidad de que obre como constancia, de que dicha área analizo y verifico que se cumplieran todas y cada una de las especificaciones con las que debe contar el bien ofertado (Planta Eléctrica para Aplicaciones de Emergencia de 350 kw)

Cuadro B

### PROPUESTA TECNICA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	LICITANTES					
				1. PAPEL LITI S.A DE C.V.		2. LLANTAS Y SERVICIOS GANADEROS S.A. DE C.V.		3. SEÑAL CORPORATIVO S. DE R.L DE C.V.	
				SI	NO	SI	NO	SI	NO
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL ANEXO 1									
1	TONER	TONER BK TN-BK LY7703001 PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
2	TONER	IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW, TONER C TN-C LY7706001	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
3	TONER	TONER M TN-M LY7705001 PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW,	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
4	TONER	TONER Y TN-Y LY7704001, PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW,	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
5	CINTA	CINTA PARA IMPRESORA FX -890 DP-142	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
6	CINTA	FX -880 CINTA DE PUNTO DP 013	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
7	TONER	HP MODELO CB 381A COLOR CP6015DN CYAN	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
8	TONER	HP MODELO CB380A COLOR CP6015DN NEGRO	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
9	TONER	HP MODELO Q5949X LASERJET 1320 n	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
10	TONER	HP MODELO CC364A LASERJET P4014 n	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
11	TONER	CF280A HP CF 80ª PARA IMPRESORA LASERJET 80A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
12	TONER	IMPRESORA 55A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
13	TONER	LASERJET CE320A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO.12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

14	TONER	LASERJET CE321A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
15	TONER	LASERJET CE322A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
16	TONER	LASERJET CE323A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
17	TONER	LASER JET 90* PARA IMPRESORA HP	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
18	TONER	TONER X264A11G	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
19	TONER	MODELO TK-172 A PARA IMPRESORA MONOCROMATICA LASER MARCA KYOCERA,	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
20	TONER	LEXMARK T640 O T642 64015HA	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
21	TONER	TINTA MARCA HP MODELO C9397S COLOR 72 PHOTO BLACK	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
22	TONER	TINTA MARCA HP MODELO CD889S COLOR 72 MATTE BLACK	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
23	TONER	TONNER P/IMPRESORA 5310 ON	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
24	TONER	TONNER PARA IMPRESORA 1320 HP 49X	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
25	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N AMARILLO	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
26	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N NEGRO C544X1KG	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
27	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N CYAN	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
28	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N ROJO	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
29	TONER	COLOR MFP CYAN CE321A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
30	TONER	COLOR MFP YELLOW CE322A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
31	TONER	COLOR MFP MAGENTA PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
32	TONER	COLOR MFP BLACK CE320A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
33	TONER	CE255A PARA HP LASERJET P 3015	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
34	TONER	TONER MARCO HP-27 X C4127X	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
35	TONER	LEXMARK C540H1KG COLOR NEGRO	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
36	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9730A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
37	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9731A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

ACTA DE FALLO

38	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9732A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
39	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9733A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
40	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP CM3530FS NEGRO CE250X	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
41	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS CYAN CE251A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
42	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS AMARILLO CE252A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
43	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS MAGENTA CE253A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
44	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN NEGRO HP COLOR LASERJET CB380A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
45	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN AMARILLO HP COLOR LASERJET CB386A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
46	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN AMARILLO HP COLOR LASERJET CB382A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
47	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN MAGENTA HP COLOR LASERJET CB387A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
48	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN MAGENTA HP COLOR LASERJET CB383A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
49	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN CYAN HP COLOR LASERJET CB385A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
50	TONER	CC530A BLACK PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
51	TONER	CC531A CYAN PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
52	TONER	TONNER HP 42a	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
53	TONER	CC532A YELLOW PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
54	TONER	CC533A MAGENTA PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
55	TONER	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET CM4540MFP COLOR BLACK CE260A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
56	TONER	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET CM4540MFP COLOR CYAN PRINT CARTRIDGE CF0310A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
57	TONER	TONNER WORKCENTER 3325 XEROX	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
58	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF380A BLACK	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
59	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF381A CYAN	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
60	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF382A YELLOW	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
61	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF383A MAGENTA	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

62	TONER	TONER PARA PLOTER HPDESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR YELLOW	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
63	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR MAGENTA	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
64	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR GRAY	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
65	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR CYAN	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
66	TONER	HP 10A	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
67	TONER	ECULASER 190 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
68	TONER	ECULASER 191 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
69	TONER	ECULASER 193 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
70	TONER	ECULASER 195 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
71	TONER	HP CE 410A BLACK	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
72	TONER	HP CE 411A CYAN	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
73	TONER	HP CE 412A MAGENTA	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
74	TONER	HP CE 413A YELLOW	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
75	TONER	Tambor de creación de imágenes negro HP Color LaserJet CB384A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
76	TONER	Tambor de creación de imágenes cian HP Color LaserJet CB385A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
77	TONER	Tambor de creación de imágenes amarillo HP Color LaserJet CB386A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
78	TONER	Tambor de creación de imágenes magenta HP Color LaserJet CB387A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
79	TONER	CARTUCHO NEGRO FOTO (700 ml)C13T636100, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
80	TONER	CARTUCHO CIAN (700 ml)C13T636200, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
81	TONER	CARTUCHO MAGENTA VIVO (700 ml)C13T636300, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
82	TONER	CARTUCHO AMARILLO (700 ml)C13T636400, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
83	TONER	CARTUCHO CIAN CLARO(700 ml)C13T636500, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
84	TONER	CARTUCHO MAGENTA VIVO CLARO(700 ml)C13T636600, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
**MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO**

### ACTA DE FALLO

85	TONER	CARTUCHO GRIS (700 ml)C13T636700,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
86	TONER	CARTUCHO NEGRO MATE (700 ml)C13T636800,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
87	TONER	CARTUCHO GRIS CLARO (700 ml)C13T636900,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
89	CD'S REGRABABLE	CD'S REGRABABLE	TORRE	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	

**DÉCIMO SEGUNDO.-** Derivado del estudio y análisis de la documentación presentada y con base en el Dictamen Técnico emitido por la Fiscalía General del Estado, mediante oficio número FGE/CGAS/DRF/214/2015 de fecha 30 de junio del 2015, se determina que las proposiciones de los licitantes invitados, cumplen técnicamente con los requerimientos solicitados por la Fiscalía General del Estado, considerándose luego entonces susceptibles de analizarse las tres propuestas económicas respecto de la partida ofertada y son las siguientes:

No.	Licitantes aceptados para la evaluación económica de sus proposición.
1.-	PAPEL LITI S.A. DE C.V
2.-	LLANTAS Y SERVICIOS LOS GANADEROS, S.A. DE C.V.
3.-	SEÑAL CORPORATIVO S. DE R.L. DE C.V.

### DÉCIMO TERCERO.- Desechamiento de propuestas

En este acto la convocante hace constar que la empresa conocida como SEÑAL CORPORATIVO, S. DE R.L. DE C.V. se desiste de la propuesta presentada con fecha 30 de junio del año en curso, dado que manifiesta en su escrito de la misma fecha, que por motivos financieros es su voluntad desistirse respecto a lo ofertado por ellos.

Por lo que derivado de lo anterior, y toda vez que nadie está obligado a lo imposible; que para el caso que nos ocupa, la empresa en cuestión manifiesta a esta área convocante, que no cuenta con los recursos financieros para cumplir con el contrato en el caso de que resultara adjudicado, por lo que en razón del desistimiento de la multicitada empresa, únicamente se considerará para la evaluación económica las proposiciones de las empresas PAPEL LITI, S.A. DE C.V. y LLANTAS Y SERVICIOS LOS GANADEROS, S.A. DE C.V.

### DÉCIMO CUARTO.- Evaluación Económica

La cual se realiza de la siguiente manera, conforme a lo establecido en el artículo 43 párrafo primero de la Ley y al numeral 22.2, inciso B) de las bases, se compararon las propuestas económicas presentadas por los licitantes cuyas ofertas resultaron solventes y susceptibles de ser analizadas, llevando a cabo la revisión aritmética de las operaciones de conformidad a lo previsto en el artículo 44 del Reglamento, obteniéndose los importes que se indican en el **Cuadro C**, los que se ordenaron de la menor a la de mayor monto propuesto.

NO.	BIEN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDA D.MÍNIMA	CANTI DAD MÁXIM	LLANTAS Y SERVICIOS LO GANADEROS S.A. DE C.V.	PAPEL LITI, S.A. DE C.V.





UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO.12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

ACTA DE FALLO

					A	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL CANT MÍNIMA	SUBTOTAL CANT MÁXIMA
1	TONER	TONER BK TN-BK LY7703001 PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW	PIEZA	2	4	\$1,421.66	\$2,843.32	\$5,686.64	\$1,587.32	\$3,174.64	\$6,349.28
2	TONER	PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW, TONER C TN-C LY7706001	PIEZA	2	4	\$1,421.66	\$2,843.32	\$5,686.64	\$1,604.49	\$3,208.98	\$6,417.96
3	TONER	TONER M TN-M LY7705001 PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW,	PIEZA	2	4	\$1,421.66	\$2,843.32	\$5,686.64	\$1,604.49	\$3,208.98	\$6,417.96
4	TONER	TONER Y TN-Y LY7704001, PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW,	PIEZA	2	4	\$1,421.66	\$2,843.32	\$5,686.64	\$1,604.49	\$3,208.98	\$6,417.96
5	CINTA	CINTA PARA IMPRESORA FX-890 DP-142	PIEZA	95	190	\$101.83	\$9,673.85	\$19,347.70	\$111.32	\$10,575.40	\$21,150.80
6	CINTA	FX-890 CINTA DE PUNTO DP 013	PIEZA	7	15	\$59.90	\$419.30	\$898.50	\$65.48	\$456.36	\$982.20
7	TONER	HP MODELO CB 381A COLOR CP6015DN CYAN	PIEZA	1	2	\$5,810.82	\$5,810.82	\$11,621.64	\$6,318.90	\$6,318.90	\$12,637.80
8	TONER	HP MODELO CB380A COLOR CP6015DN NEGRO	PIEZA	1	2	\$3,711.91	\$3,711.91	\$7,423.82	\$4,036.47	\$4,036.47	\$8,072.94
9	TONER	HP MODELO Q5949X LASERJET 1320 n	PIEZA	1	2	\$3,019.76	\$3,019.76	\$6,039.52	\$3,283.70	\$3,283.70	\$6,567.40
10	TONER	HP MODELO CC364A LASERJET P4014 n	PIEZA	16	32	\$2,821.93	\$45,150.88	\$90,301.76	\$3,068.47	\$49,095.52	\$98,191.04
11	TONER	CF280A HP CF 80* PARA IMPRESORA LASERJET 80A	PIEZA	3	5	\$1,680.32	\$5,040.96	\$8,401.60	\$1,827.12	\$5,481.36	\$9,135.60
12	TONER	IMPRESORA 55A	PIEZA	8	16	\$2,662.65	\$21,301.20	\$42,602.40	\$2,603.75	\$20,830.00	\$41,660.00
13	TONER	LASERJET CE320A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	\$1,159.59	\$1,159.59	\$2,319.18	\$1,260.98	\$1,260.98	\$2,521.96
14	TONER	LASERJET CE321A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	\$1,103.17	\$1,103.17	\$2,206.34	\$1,199.63	\$1,199.63	\$2,399.26
15	TONER	LASERJET CE322A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	\$1,103.17	\$1,103.17	\$2,206.34	\$1,199.63	\$1,199.63	\$2,399.26
16	TONER	LASERJET CE323A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	\$1,103.17	\$1,103.17	\$2,206.34	\$1,199.63	\$1,199.63	\$2,399.26
17	TONER	LASERJET 90* PARA IMPRESORA HP	PIEZA	39	79	\$2,820.65	\$110,005.35	\$222,831.35	\$3,067.24	\$119,622.36	\$242,311.96
18	TONER	TONER X264A11G	PIEZA	9	18	\$2,211.87	\$19,906.83	\$39,813.66	\$2,475.57	\$22,280.13	\$44,560.26
19	TONER	MODELO TK-172 A PARA IMPRESORA MONOCROMATICA LASER MARCA KYOCERA,	PIEZA	5	10	\$1,959.04	\$9,795.20	\$19,590.40	\$2,180.83	\$10,904.15	\$21,808.30
20	TONER	LEXMARK T640 O T642 64015HA	PIEZA	2	3	\$2,283.21	\$4,566.42	\$6,849.63	\$3,601.71	\$7,203.42	\$10,805.13
21	TONER	TINTA MARCA HP MODELO C9397S COLOR 72 PHOTO BLACK	PIEZA	2	4	\$751.85	\$1,503.70	\$3,007.40	\$960.22	\$1,920.44	\$3,840.88
22	TONER	TINTA MARCA HP MODELO CD889S COLOR 72 MATTE BLACK	PIEZA	2	4	\$1,103.99	\$2,207.98	\$4,415.96	\$1,399.47	\$2,798.94	\$5,597.88
23	TONER	TONNER P/IMPRESORA 5310 ON	PIEZA	7	15	\$2,634.90	\$18,444.30	\$39,523.50	\$5,297.29	\$37,081.03	\$79,459.35
24	TONER	TONNER PARA IMPRESORA 1320 HP 49X	PIEZA	3	5	\$3,003.80	\$9,011.40	\$15,019.00	\$3,283.70	\$9,851.10	\$16,418.50
25	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N AMARILLO	PIEZA	1	1	\$2,634.79	\$2,634.79	\$2,634.79	\$2,910.33	\$2,910.33	\$2,910.33
26	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N NEGRO	PIEZA	1	3	\$2,686.01	\$2,686.01	\$8,058.03	\$943.97	\$943.97	\$2,831.91



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALÍA  
GENERAL DEL ESTADO

ACTA DE FALLO

		C544X1KG										
27	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N CYAN	PIEZA	1	1	\$2,634.79	\$2,634.79	\$2,634.79	\$2,804.34	\$2,804.34	\$2,804.34	
28	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N ROJO	PIEZA	1	1	\$2,680.09	\$2,680.09	\$2,680.09	\$2,960.38	\$2,960.38	\$2,960.38	
29	TONER	COLOR MFP CYAN CE321A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	1	2	\$1,097.34	\$1,097.34	\$2,194.68	\$1,199.63	\$1,199.63	\$2,399.26	
30	TONER	COLOR MFP YELLOW CE322A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	1	2	\$1,097.34	\$1,097.34	\$2,194.68	\$1,199.63	\$1,199.63	\$2,399.26	
31	TONER	COLOR MFP MAGENTA PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	1	2	\$1,097.34	\$1,097.34	\$2,194.68	\$1,199.63	\$1,199.63	\$2,399.26	
32	TONER	COLOR MFP BLACK CE320A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	2	4	\$1,153.45	\$2,306.90	\$4,613.80	\$1,260.98	\$2,521.96	\$5,043.92	
33	TONER	CE255A PARA HP LASERJET P 3015	PIEZA	8	15	\$2,381.72	\$19,053.76	\$35,725.80	\$2,603.75	\$20,830.00	\$39,056.25	
34	TONER	TONER MARCO HP-27 X C4127X	PIEZA	3	5	\$2,957.96	\$8,873.88	\$14,789.80	\$3,199.60	\$9,598.80	\$15,998.00	
35	TONER	LEXMARK C540H1KG COLOR NEGRO	PIEZA	2	4	\$1,270.63	\$2,541.26	\$5,082.52	\$1,403.51	\$2,807.02	\$5,614.04	
36	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9730A	PIEZA	1	1	\$4,924.32	\$4,924.32	\$4,924.32	\$5,383.34	\$5,383.34	\$5,383.34	
37	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9731A	PIEZA	1	1	\$6,905.68	\$6,905.68	\$6,905.68	\$7,549.21	\$7,549.21	\$7,549.21	
38	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9732A	PIEZA	1	1	\$6,905.68	\$6,905.68	\$6,905.68	\$7,549.21	\$7,549.21	\$7,549.21	
39	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9733A	PIEZA	1	1	\$6,905.68	\$6,905.68	\$6,905.68	\$7,549.21	\$7,549.21	\$7,549.21	
40	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP CM3530FS NEGRO CE250X	PIEZA	7	14	\$3,226.42	\$22,584.94	\$45,169.88	\$3,490.10	\$24,430.70	\$48,861.40	
41	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS CYAN CE251A	PIEZA	1	2	\$4,320.16	\$4,320.16	\$8,640.32	\$4,722.85	\$4,722.85	\$9,445.70	
42	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS AMARILLO CE252A	PIEZA	1	2	\$4,320.16	\$4,320.16	\$8,640.32	\$4,722.85	\$4,722.85	\$9,445.70	
43	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS MAGENTA CE253A	PIEZA	1	2	\$4,320.16	\$4,320.16	\$8,640.32	\$4,722.85	\$4,722.85	\$9,445.70	
44	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN NEGRO HP COLOR LASERJET CB380A	PIEZA	1	2	\$3,692.30	\$3,692.30	\$7,384.60	\$4,036.47	\$4,036.47	\$8,072.94	
45	TAMBO R	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN AMARILLO HP COLOR LASERJET CB386A	PIEZA	1	2	\$6,068.78	\$6,068.78	\$12,137.56	\$6,564.55	\$6,564.55	\$13,129.10	
46	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN AMARILLO HP COLOR LASERJET CB382A	PIEZA	1	2	\$5,780.12	\$5,780.12	\$11,560.24	\$6,318.90	\$6,318.90	\$12,637.80	
47	TAMBO R	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN MAGENTA HP COLOR LASERJET CB387A	PIEZA	1	2	\$6,068.78	\$6,068.78	\$12,137.56	\$6,564.55	\$6,564.55	\$13,129.10	
48	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN MAGENTA HP COLOR LASERJET CB383A	PIEZA	1	2	\$5,780.12	\$5,780.12	\$11,560.24	\$6,318.90	\$6,318.90	\$12,637.80	
49	TAMBO R	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN CYAN HP COLOR LASERJET CB385A	PIEZA	1	2	\$6,068.78	\$6,068.78	\$12,137.56	\$6,564.55	\$6,564.55	\$13,129.10	
50	TONER	CC530A BLACK PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	2	4	\$2,009.15	\$4,018.30	\$8,036.60	\$3,145.75	\$6,291.50	\$12,583.00	
51	TONER	CC531A CYAN PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	1	3	\$1,980.32	\$1,980.32	\$5,940.96	\$2,164.91	\$2,164.91	\$6,494.73	



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

52	TONER	TONNER HP 42a	PIEZA	1	2	\$2,973.30	\$2,973.30	\$5,946.60	\$3,250.45	\$3,250.45	\$6,500.90
53	TONER	CC532A YELLOW PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	1	3	\$1,980.32	\$1,980.32	\$5,940.96	\$2,164.93	\$2,164.93	\$6,494.79
54	TONER	CC533A MAGENTA PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	1	3	\$1,980.32	\$1,980.32	\$5,940.96	\$2,164.93	\$2,164.93	\$6,494.79
55	TONER	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET CM4540MFP COLOR BLACK CE260A	PIEZA	1	2	\$2,593.73	\$2,593.73	\$5,187.46	\$2,835.50	\$2,835.50	\$5,671.00
56	TONER	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET CM4540MFP COLOR CYAN PRINT CARTRIDGE CF0310A	PIEZA	1	2	\$1,980.32	\$1,980.32	\$3,960.64	\$4,512.23	\$4,512.23	\$9,024.46
57	TONER	TONNER WORKCENTER 3325 XEROX	PIEZA	1	2	\$2,626.14	\$2,626.14	\$5,252.28	\$2,927.23	\$2,927.23	\$5,854.46
58	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF380A BLACK	PIEZA	3	6	\$1,468.42	\$4,405.26	\$8,810.52	\$1,588.32	\$4,764.96	\$9,529.92
59	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF381A CYAN	PIEZA	3	6	\$2,016.49	\$6,049.47	\$12,098.94	\$2,181.13	\$6,543.39	\$13,086.78
60	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF382A YELLOW	PIEZA	3	6	\$2,132.62	\$6,397.86	\$12,795.72	\$2,306.64	\$6,919.92	\$13,839.84
61	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF383A MAGENTA	PIEZA	3	6	\$2,016.37	\$6,049.11	\$12,098.22	\$2,181.13	\$6,543.39	\$13,086.78
62	TONER	TONER PARA PLOTER HPDESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR YELLOW	PIEZA	2	4	\$1,214.80	\$2,429.60	\$4,859.20	\$994.71	\$1,989.42	\$3,978.84
63	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR MAGENTA	PIEZA	2	4	\$1,214.80	\$2,429.60	\$4,859.20	\$994.71	\$1,989.42	\$3,978.84
64	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR GRAY	PIEZA	2	4	\$1,158.73	\$2,317.46	\$4,634.92	\$994.71	\$1,989.42	\$3,978.84
65	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR CYAN	PIEZA	2	4	\$1,261.46	\$2,522.92	\$5,045.84	\$994.71	\$1,989.42	\$3,978.84
66	TONER	HP 10A	PIEZA	4	8	\$2,197.25	\$8,789.00	\$17,578.00	\$3,023.19	\$12,092.76	\$24,185.52
67	TONER	ECULASER 190 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	\$5,190.90	\$20,763.60	\$41,527.20	\$1,723.86	\$6,895.44	\$13,790.88
68	TONER	ECULASER 191 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	\$5,190.90	\$20,763.60	\$41,527.20	\$1,723.86	\$6,895.44	\$13,790.88
69	TONER	ECULASER 193 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	\$5,190.90	\$20,763.60	\$41,527.20	\$1,723.86	\$6,895.44	\$13,790.88
70	TONER	ECULASER 195 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	\$5,190.90	\$20,763.60	\$41,527.20	\$1,723.86	\$6,895.44	\$13,790.88
71	TONER	HP CE 410A BLACK	PIEZA	1	2	\$1,945.29	\$1,945.29	\$3,890.58	\$1,492.72	\$1,492.72	\$2,985.44
72	TONER	HP CE 411A CYAN	PIEZA	1	2	\$1,945.29	\$1,945.29	\$3,890.58	\$2,126.61	\$2,126.61	\$4,253.22
73	TONER	HP CE 412A MAGENTA	PIEZA	1	2	\$1,945.29	\$1,945.29	\$3,890.58	\$2,126.61	\$2,126.61	\$4,253.22
74	TONER	HP CE 413A YELLOW	PIEZA	1	2	\$1,945.29	\$1,945.29	\$3,890.58	\$2,126.61	\$2,126.61	\$4,253.22



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

75	TONER	Tambor de creación de imágenes negro HP Color LaserJet CB384A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	\$2,154.61	\$2,154.61	\$4,309.22	\$2,330.68	\$2,330.68	\$4,661.36
76	TONER	Tambor de creación de imágenes cian HP Color LaserJet CB385A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	\$6,068.78	\$6,068.78	\$12,137.56	\$6,564.55	\$6,564.55	\$13,129.10
77	TONER	Tambor de creación de imágenes amarillo HP Color LaserJet CB386A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	\$6,068.78	\$6,068.78	\$12,137.56	\$6,564.55	\$6,564.55	\$13,129.10
78	TONER	Tambor de creación de imágenes magenta HP Color LaserJet CB387A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	\$6,068.78	\$6,068.78	\$12,137.56	\$6,564.55	\$6,564.55	\$13,129.10
79	TONER	CARTUCHO NEGRO FOTO (700 ml)C13T636100, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26	\$4,687.51	\$4,687.51	\$9,375.02
80	TONER	CARTUCHO CIAN (700 ml)C13T636200, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26	\$4,799.10	\$4,799.10	\$9,598.20
81	TONER	CARTUCHO MAGENTA VIVO (700 ml)C13T636300, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26	\$4,687.51	\$4,687.51	\$9,375.02
82	TONER	CARTUCHO AMARILLO (700 ml)C13T636400, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26	\$4,909.14	\$4,909.14	\$9,818.28
83	TONER	CARTUCHO CIAN CLARO (700 ml)C13T636500, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26	\$4,909.14	\$4,909.14	\$9,818.28
84	TONER	CARTUCHO MAGENTA VIVO CLARO (700 ml)C13T636600, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26	\$4,909.14	\$4,909.14	\$9,818.28
85	TONER	CARTUCHO GRIS (700 ml)C13T636700, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26	\$4,909.14	\$4,909.14	\$9,818.28
86	TONER	CARTUCHO NEGRO MATE (700 ml)C13T636800, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26	\$4,909.14	\$4,909.14	\$9,818.28
87	TONER	CARTUCHO GRIS CLARO (700 ml)C13T636900, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26	\$4,909.14	\$4,909.14	\$9,818.28
89	CD'S REGRABABLE	CD'S REGRABABLE	TORRE	25	50	\$345.65	\$8,641.25	\$17,282.50	\$227.14	\$5,678.50	\$11,357.00
SUBTOTALES							\$646,512.86	\$1,261,270.10		\$659,296.44	\$1,283,239.73
IVA							\$103,442.06	\$201,803.22		\$105,487.43	\$205,318.36
TOTAL							\$ 749,954.92	\$1,463,073.32		\$764,783.87	\$1,488,558.09

EMISIÓN DEL FALLO



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

Con base en la evaluación realizada de las proposiciones y del análisis comparativo de las proposiciones admitidas de sus presupuestos a que hace referencia el artículo 43 de la Ley, se emite el presente **FALLO**, por el cual se adjudica el contrato de entre los licitantes, a la propuesta que resultó solvente conforme a los criterios de adjudicación establecidos en las bases, **porque reúne las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la convocante** y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento del contrato respectivo, exhibiendo las mejores condiciones de calidad, precio y servicio; correspondiendo al licitante conocido como **LLANTAS Y SERVICIOS LOS GANADEROS S.A. DE C.V.**, quien presentó la proposición solvente de la Partida Única, cuyo precio es el más bajo, con un importe total de \$1,463,073.32 (un millón, cuatrocientos sesenta y tres mil, setenta y tres pesos 32/100 m/n), quien presenta la proposición solvente de la partida única cuyo precio es el más bajo de conformidad a su oferta técnica y económica que se transcribe de su proposición

PARTIDA	BIEN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO
1	TONER	TONER BK TN-BK LY7703001 PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW	PIEZA	2	4	\$1,421.66	\$2,843.32	\$5,686.64
2	TONER	PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW, TONER C TN-C LY7706001	PIEZA	2	4	\$1,421.66	\$2,843.32	\$5,686.64
3	TONER	TONER M TN-M LY7705001PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW,	PIEZA	2	4	\$1,421.66	\$2,843.32	\$5,686.64
4	TONER	TONER Y TN-Y LY7704001, PARA IMPRESORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW,	PIEZA	2	4	\$1,421.66	\$2,843.32	\$5,686.64
5	CINTA	CINTA PARA IMPRESORA FX -890 DP-142	PIEZA	95	190	\$101.83	\$9,673.85	\$19,347.70
6	CINTA	FX -880 CINTA DE PUNTO DP 013	PIEZA	7	15	\$59.90	\$419.30	\$898.50
7	TONER	HP MODELO CB 381A COLOR CP6015DN CYAN	PIEZA	1	2	\$5,810.82	\$5,810.82	\$11,621.64
8	TONER	HP MODELO CB380A COLOR CP6015DN NEGRO	PIEZA	1	2	\$3,711.91	\$3,711.91	\$7,423.82
9	TONER	HP MODELO Q5949X LASERJET 1320 n	PIEZA	1	2	\$3,019.76	\$3,019.76	\$6,039.52
10	TONER	HP MODELO CC364A LASERJET P4014 n	PIEZA	16	32	\$2,821.93	\$45,150.88	\$90,301.76
11	TONER	CF280A HP CF 80° PARA IMPRESORA LASERJET 80A	PIEZA	3	5	\$1,680.32	\$5,040.96	\$8,401.60
12	TONER	IMPRESORA 55A	PIEZA	8	16	\$2,662.65	\$21,301.20	\$42,602.40
13	TONER	LASERJET CE320A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	\$1,159.59	\$1,159.59	\$2,319.18
14	TONER	LASERJET CE321A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	\$1,103.17	\$1,103.17	\$2,206.34
15	TONER	LASERJET CE322A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	\$1,103.17	\$1,103.17	\$2,206.34
16	TONER	LASERJET CE323A PARA IMPRESORA A COLOR HP	PIEZA	1	2	\$1,103.17	\$1,103.17	\$2,206.34
17	TONER	LASER JET 90° PARA IMPRESORA HP	PIEZA	39	79	\$2,820.65	\$110,005.35	\$222,831.35
18	TONER	TONER X264A11G	PIEZA	9	18	\$2,211.87	\$19,906.83	\$39,813.66



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

19	TONER	MODELO TK-172 A PARA IMPRESORA MONOCROMATICA LASER MARCA KYOCERA,	PIEZA	5	10	\$1,959.04	\$9,795.20	\$19,590.40
20	TONER	LEXMARK T640 O T642 64015HA	PIEZA	2	3	\$2,283.21	\$4,566.42	\$6,849.63
21	TONER	TINTA MARCA HP MODELO C9397S COLOR 72 PHOTO BLACK	PIEZA	2	4	\$751.85	\$1,503.70	\$3,007.40
22	TONER	TINTA MARCA HP MODELO CD889S COLOR 72 MATTE BLACK	PIEZA	2	4	\$1,103.99	\$2,207.98	\$4,415.96
23	TONER	TONNER P/IMPRESORA 5310 ON	PIEZA	7	15	\$2,634.90	\$18,444.30	\$39,523.50
24	TONER	TONNER PARA IMPRESORA 1320 HP 49X	PIEZA	3	5	\$3,003.80	\$9,011.40	\$15,019.00
25	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N AMARILLO	PIEZA	1	1	\$2,634.79	\$2,634.79	\$2,634.79
26	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N NEGRO C544X1KG	PIEZA	1	3	\$2,686.01	\$2,686.01	\$8,058.03
27	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N CYAN	PIEZA	1	1	\$2,634.79	\$2,634.79	\$2,634.79
28	TONER	TONER P/IMPRESORA LEXMARK C544N ROJO	PIEZA	1	1	\$2,680.09	\$2,680.09	\$2,680.09
29	TONER	COLOR MFP CYAN CE321A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	1	2	\$1,097.34	\$1,097.34	\$2,194.68
30	TONER	COLOR MFP YELLOW CE322A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	1	2	\$1,097.34	\$1,097.34	\$2,194.68
31	TONER	COLOR MFP MAGENTA PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	1	2	\$1,097.34	\$1,097.34	\$2,194.68
32	TONER	COLOR MFP BLACK CE320A PARA LASER JET PROCM1415FNW	PIEZA	2	4	\$1,153.45	\$2,306.90	\$4,613.80
33	TONER	CE255A PARA HP LASERJET P 3015	PIEZA	8	15	\$2,381.72	\$19,053.76	\$35,725.80
34	TONER	TONER MARCO HP-27 X C4127X	PIEZA	3	5	\$2,957.96	\$8,873.88	\$14,789.80
35	TONER	LEXMARK C540H1KG COLOR NEGRO	PIEZA	2	4	\$1,270.63	\$2,541.26	\$5,082.52
36	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9730A	PIEZA	1	1	\$4,924.32	\$4,924.32	\$4,924.32
37	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9731A	PIEZA	1	1	\$6,905.68	\$6,905.68	\$6,905.68
38	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9732A	PIEZA	1	1	\$6,905.68	\$6,905.68	\$6,905.68
39	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP 5550DN C9733A	PIEZA	1	1	\$6,905.68	\$6,905.68	\$6,905.68
40	TONER	TONNER P/IMPRESORA HP CM3530FS NEGRO CE250X	PIEZA	7	14	\$3,226.42	\$22,584.94	\$45,169.88
41	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS CYAN CE251A	PIEZA	1	2	\$4,320.16	\$4,320.16	\$8,640.32
42	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS AMARILLO CE252A	PIEZA	1	2	\$4,320.16	\$4,320.16	\$8,640.32
43	TONER	TONER P/IMPRESORA HP CM3530FS MAGENTA CE253A	PIEZA	1	2	\$4,320.16	\$4,320.16	\$8,640.32



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO.12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

44	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN NEGRO HP COLOR LASERJET CB380A	PIEZA	1	2	\$3,692.30	\$3,692.30	\$7,384.60
45	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN AMARILLO HP COLOR LASERJET CB386A	PIEZA	1	2	\$6,068.78	\$6,068.78	\$12,137.56
46	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN AMARILLO HP COLOR LASERJET CB382A	PIEZA	1	2	\$5,780.12	\$5,780.12	\$11,560.24
47	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN MAGENTA HP COLOR LASERJET CB387A	PIEZA	1	2	\$6,068.78	\$6,068.78	\$12,137.56
48	TONER	CARTUCHO DE IMPRESIÓN MAGENTA HP COLOR LASERJET CB383A	PIEZA	1	2	\$5,780.12	\$5,780.12	\$11,560.24
49	TAMBOR	TAMBOR DE CREACION DE IMPRESIÓN CYAN HP COLOR LASERJET CB385A	PIEZA	1	2	\$6,068.78	\$6,068.78	\$12,137.56
50	TONER	CC530A BLACK PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	2	4	\$2,009.15	\$4,018.30	\$8,036.60
51	TONER	CC531A CYAN PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	1	3	\$1,980.32	\$1,980.32	\$5,940.96
52	TONER	TONNER HP 42a	PIEZA	1	2	\$2,973.30	\$2,973.30	\$5,946.60
53	TONER	CC532A YELLOW PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	1	3	\$1,980.32	\$1,980.32	\$5,940.96
54	TONER	CC533A MAGENTA PARA HP COLOR LASERJET	PIEZA	1	3	\$1,980.32	\$1,980.32	\$5,940.96
55	TONER	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET CM4540MFP COLOR BLACK CE260A	PIEZA	1	2	\$2,593.73	\$2,593.73	\$5,187.46
56	TONER	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET CM4540MFP COLOR CYAN PRINT CARTRIDGE CF0310A	PIEZA	1	2	\$1,980.32	\$1,980.32	\$3,960.64
57	TONER	TONNER WORKCENTER 3325 XEROX LASERJET PRINT CARTRIDGE CF380A BLACK	PIEZA	1	2	\$2,626.14	\$2,626.14	\$5,252.28
58	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF381A BLACK	PIEZA	3	6	\$1,468.42	\$4,405.26	\$8,810.52
59	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF381A CYAN	PIEZA	3	6	\$2,016.49	\$6,049.47	\$12,098.94
60	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF382A YELLOW	PIEZA	3	6	\$2,132.62	\$6,397.86	\$12,795.72
61	TONER	LASERJET PRINT CARTRIDGE CF383A MAGENTA	PIEZA	3	6	\$2,016.37	\$6,049.11	\$12,098.22
62	TONER	TONER PARA PLOTER HPDESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR YELLOW	PIEZA	2	4	\$1,214.80	\$2,429.60	\$4,859.20
63	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR MAGENTA	PIEZA	2	4	\$1,214.80	\$2,429.60	\$4,859.20
64	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR GRAY	PIEZA	2	4	\$1,158.73	\$2,317.46	\$4,634.92



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

65	TONER	TONER PARA PLOTER HP DESIGNJETT160, T620, T770, T790, T1100, T1120, T1200, T1300, T2300 COLOR CYAN	PIEZA	2	4	\$1,261.46	\$2,522.92	\$5,045.84
66	TONER	HP 10A	PIEZA	4	8	\$2,197.25	\$8,789.00	\$17,578.00
67	TONER	ECULASER 190 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	\$5,190.90	\$20,763.60	\$41,527.20
68	TONER	ECULASER 191 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	\$5,190.90	\$20,763.60	\$41,527.20
69	TONER	ECULASER 193 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	\$5,190.90	\$20,763.60	\$41,527.20
70	TONER	ECULASER 195 PARA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR EPSON	PIEZA	4	8	\$5,190.90	\$20,763.60	\$41,527.20
71	TONER	HP CE 410A BLACK	PIEZA	1	2	\$1,945.29	\$1,945.29	\$3,890.58
72	TONER	HP CE 411A CYAN	PIEZA	1	2	\$1,945.29	\$1,945.29	\$3,890.58
73	TONER	HP CE 412A MAGENTA	PIEZA	1	2	\$1,945.29	\$1,945.29	\$3,890.58
74	TONER	HP CE 413A YELLOW	PIEZA	1	2	\$1,945.29	\$1,945.29	\$3,890.58
75	TONER	Tambor de creación de imágenes negro HP Color LaserJet CB384A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	\$2,154.61	\$2,154.61	\$4,309.22
76	TONER	Tambor de creación de imágenes cian HP Color LaserJet CB385A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	\$6,068.78	\$6,068.78	\$12,137.56
77	TONER	Tambor de creación de imágenes amarillo HP Color LaserJet CB386A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	\$6,068.78	\$6,068.78	\$12,137.56
78	TONER	Tambor de creación de imágenes magenta HP Color LaserJet CB387A, PARA IMPRESORA CP6015DN	PIEZA	1	2	\$6,068.78	\$6,068.78	\$12,137.56
79	TONER	CARTUCHO NEGRO FOTO (700 ml)C13T636100, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26
80	TONER	CARTUCHO CIAN (700 ml)C13T636200, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26
81	TONER	CARTUCHO MAGENTA VIVO (700 ml)C13T636300, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26
82	TONER	CARTUCHO AMARILLO (700 ml)C13T636400, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26
83	TONER	CARTUCHO CIAN CLARO(700 ml)C13T636500, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26
84	TONER	CARTUCHO MAGENTA VIVO CLARO(700 ml)C13T636600, PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26





UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

85	TONER	CARTUCHO GRIS (700 ml)C13T636700,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26
86	TONER	CARTUCHO NEGRO MATE (700 ml)C13T636800,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26
87	TONER	CARTUCHO GRIS CLARO (700 ml)C13T636900,PARA IMPRESORA Epson Stylus Pro 9890	PIEZA	1	2	\$4,265.63	\$4,265.63	\$8,531.26
89	CD'S REGRABABLE	CD'S REGRABABLE	TORRE	25	50	\$345.65	\$8,641.25	\$17,282.50
SUBTOTALES							\$646,512.86	\$1,261,270.10
IVA							\$103,442.06	\$201,803.22
TOTAL							\$749,954.92	\$1,463,073.32

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 34 del Reglamento de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los participantes que no hayan asistido, copia de la presente acta en los estrados de las oficinas de la Dirección General de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos, ubicada en calle No Reelección, Edificio Anexo Bellavista, 4º piso, Despacho 401, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Lo cual tendrá los efectos de la notificación personal.

De conformidad a lo estipulado en el artículo 62 de la Ley, la firma del contrato deberá suscribirse en las oficinas de la Dirección General de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos, en un término no mayor de diez días hábiles contados a partir de la presente notificación así como entregar las garantías contempladas en las bases, para lo cual el licitante adjudicado deberá presentar en un plazo de 1 día hábil la documentación siguiente: acta constitutiva, poder notarial, reformas del acta constitutiva (en caso de existir), comprobante de domicilio reciente, R.F.C., inscripción ante el IMSS, identificación oficial de quien suscribe el contrato, registro ante el INFONAVIT y la fianza correspondiente.

En el caso de que el licitante adjudicado no firmare el contrato por causas imputables al mismo dentro del plazo establecido, se hará del conocimiento a la Secretaría de la Contraloría para que se inicie el procedimiento de sanciones previstos en la Ley y se procederá conforme a lo señalado por el segundo párrafo del artículo 62 de la Ley y 76 de su Reglamento.

Así mismo, se hace saber al representante del área solicitante, que deberá de iniciar con los trámites correspondientes, respecto de subir al Sistema Integral de Gestión Administrativa (SIGA), las requisiciones correspondientes a esta contratación en el caso que así concierna.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este evento, siendo las 11:45 horas, del día 1º de julio de 2015.

Esta acta consta de 42 fojas, firmadas para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.



UPAC  
Dirección General  
de la Unidad de  
Procesos para la  
Adjudicación de  
Contratos

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,  
NÚMERO UPAC-IE-NO,12-2015 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE  
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, PARA LA FISCALIA  
GENERAL DEL ESTADO

### ACTA DE FALLO

#### POR LOS LICITANTES

NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	NOMBRE DEL REPRESENTANTE	FIRMA
LLANTAS Y SERVICIOS LOS GANADEROS S.A. DER C.V.	CUAUHTÉMOC HURTADO FLORES	

#### POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS

##### Por la Dirección General de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
LIC. ANTONIO GALLARDO SÁNCHEZ	DIRECTOR DE CONCURSOS	

##### Por la Secretaría de la Contraloría

C.P. PABLO JATNAEL TELUMBRE MATEOS	AUDITOR	
------------------------------------	---------	--

##### Por la Consejería Jurídica

LIC. ANA LAURA MORALES BERNAL	JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONVENIOS Y CONTRATOS	
-------------------------------	---	--

##### Por la Fiscalía General del Estado

L.A.E. MAGALY YANEL LÓPEZ SALGADO	SUBDIRECTORA DE CONTROL DE PRESUPUESTO	
-----------------------------------	--	--

-----FIN--DEL--ACTA-----